
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades
das escolas, a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e
infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado,
para manutenção das escolas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de setembro de 2025
23 de setembro de 2025, às 08:30  horas.

Page 1 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 126/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG.1 800,00 CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª

RESFRIADA/CONGELADA BOA

QUALIDADE, com no máximo de 5% de

gordura, ou seja, sem gordura aparente, livre

de aparas, cor vermelho vivo, registro no SIF

com etiqueta identificado

Valor de Referência: 32,98000

KG.2 300,00 CARNE BOVINA COM OSSO - PALETA

OU AGULHA Kg - BOA QUALIDADE

Valor de Referência: 29,50000

KG.3 500,00 CARNE DE FRANGO, COXA E

SOBRECOXA, congelada, embalagem  de 1kg,

sem acúmulo de liquidosem seu interior,com

identificação do produto contendo a data de

abate, peso,fabricante,validade,temperatura de

e

Valor de Referência: 17,67000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe edital e termo de referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme entrega

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\11364\Resultado420277 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades
das escolas, a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e
infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado,
para manutenção das escolas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de setembro de 2025
23 de setembro de 2025, às 08:30  horas.

Page 2 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 126/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PCTE4 500,00 MACARRÃO ESPAGUETE com ovos,

deverá ser fabricada a partir de matérias

primas sãs e limpas isentas de matérias

terrosas, parasitos e larvas. As massas ao

serem postas na água não deverão turvá-las

ant

Valor de Referência: 4,17000

PCTE5 500,00 MACARRÃO PARAFUSO feito com ovos,

deverá ser fabricado a partir de matérias

primas sãs e limpas isentas de matérias

terrosas, parasitos e larvas. As massas ao

serem postas na água não deverão turvá-la

Valor de Referência: 3,94000

KG.6 100,00 MORTADELA DE FRANGO- FATIADA-  -

PACOTE 1 Kg

Valor de Referência: 25,83000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe edital e termo de referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme entrega

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\11364\Resultado420277 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades
das escolas, a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e
infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado,
para manutenção das escolas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de setembro de 2025
23 de setembro de 2025, às 08:30  horas.

Page 3 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 126/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
DZ7 300,00 OVOS DE GALINHA tipo 1 (DZ), grandes,

casca limpa intacta isenta e rachaduras com

registro do órgão de fiscalização (SIF, CISPOA

ou SIM). Data de classificação e validade do

produto.

Valor de Referência: 10,98000

KG.8 500,00 BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade,

tamanho médio, amadurecimento e intacta.

Valor de Referência: 6,30000

KG.9 500,00 MAMÃO FORMOSA (KG), de primeira,

tamanho grande com grau de maturação tal que

lhes permita suportar transporte, manipulação

e conservação adequada para consumo

mediato e imediato, apresentando cor, ta

Valor de Referência: 10,81000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe edital e termo de referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme entrega

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\11364\Resultado420277 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades
das escolas, a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e
infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado,
para manutenção das escolas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de setembro de 2025
23 de setembro de 2025, às 08:30  horas.

Page 4 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 126/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.10 100,00 MARGARINA VEGETAL COM SAL

cremosa, no mínimo 60% de lipídeos e 0% de

gorduras trans, enriquecida de vitaminas,

apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor

peculiares, isenta de ranço e de bolores. Emba

Valor de Referência: 7,30000

KG.11 100,00 BATATA DOCE (KG) casca firme, tamanho

médio, integra, livre de sujidades. Livre de

umidade, mofo, rachaduras, abertos e

machucados.

Valor de Referência: 6,45000

KG.12 400,00 BATATA INGLESA, branca, tamanho médio,

boa qualidade, livre de brotos, casca firme,

livres de umidade externa com tamanho

uniforme e suficientemente desenvolvido, sem

danos fisicos/ mecãnicos ou rcahd

Valor de Referência: 5,35000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe edital e termo de referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme entrega

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\11364\Resultado420277 (1).txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprimento das necessidades
das escolas, a fim do cumprimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar para escolas de ensino fundamental e
infantil municipais e para escolas que tenham alunos beneficiados com recursos do Pnae de acordo com o censo/alunado,
para manutenção das escolas.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

09 de setembro de 2025
23 de setembro de 2025, às 08:30  horas.

Page 5 of 5

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 126/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG.13 500,00 MANGA (KG), grau médio de maturação.

Com casca sã, sem rupturas, acondicionado

em embalagem resistente e transparente, com

etiqueta de pesagem.

Valor de Referência: 8,32000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Cfe edital e termo de referência

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: conforme entrega

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\11364\Resultado420277 (1).txt'


